
Copia 

Comune di Calvignano 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO DEMOGRAFICO 
N. 29DEL 22/12/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SPEDIZIONE POSTA IN CONTO DI CREDITO E 
POSTA ON LINE PER SPEDIZIONE CORRISPONDENZA UFFICI COMUNALI. CIG.: 
Z7B3DEFA39 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 

Premesso che per il regolare andamento dell’attività dell’Ente è indispensabile avere un efficiente 
servizio di corrispondenza esterna; 
 
Atteso che la spedizione giornaliera della Posta degli Uffici Comunali si rende necessario aderire al 
servizio di affrancatura che consente una maggior celerità nella spedizione e nel confezionamento 
delle lettere; 
 
Vista la Determina n. 10/2021 con la quale veniva affidato il servizio di Conto di Credito a Poste 
Italiane Spa;  
 
Preso atto che il Servizio Conto di Credito giornaliero prevede per ogni tipologia di posta (posta 
prioritaria, raccomandate con o senza ricevuta di ritorno, atti giudiziari, ecc.), i compiti di seguito 
indicati: 

- Affrancatura della corrispondenza in spedizione; 

mentre il servizio di Posta on line prevede la possibilità di inviare on line raccomandate, posta 
ordinaria, telegrammi a costi altamente contenuti; 
 
Dati atto che la spesa risulta essere inferiore a € 5.000,00 e che pertanto si può prevedere 
all’affidamento diretto per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ai sensi dell’art. 1 
comma 450 della Legge 296/2006; 
 
Vista l’opportunità promossa sa Società Poste Italiane S.p.A. con Sede Legale in Viale Europa n. 
190 – Roma – P.I. e C.F.: 05838841004, per la fornitura dei servizi di cui sopra; 
 
Ritenuto che la spesa per spedizione posta in “Conto di Credito” e “Posta on line” per il servizio di 
cui sopra avrà costo complessivo presunto annuo di € 500,00 IVA compresa a carico delle annualità 
2024/2026/2026; 
 



Visto il decreto sindacale n. 2 del 24.06.2022, con il quale è stata conferita la posizione organizzativa 
alldipendente Rossano Gramegna 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare a favore della Società Poste Italiane S.p.A. con Sede Legale in Viale Europa n. 190 – 
Roma – P.I. e C.F.: 05838841004, il servizio di postalizzazione   e affrancatura “Conto di Credito” e 
“Posta on line” la somma presunta annua di € 500,00 IVA compresa a carico delle annualità per gli 
anni 2024/2025/2026 ; 
 
Di impegnare la spesa di spesa ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, per l’importo 
di di € 1.000,00 per il servizio di cui trattasi a carico dell’approvando Bilancio di Previsione 
2024/2026 in corso di approvazione e che sarà dotato della necessaria disponibilità sul capitolo con 
il seguente codice: 
 
Cap. 1501/99 Spese Postali -  Codice 01.02.1.103 del Bilancio pluriennale 2024/2026 in corso di 
formazione. 
 
Di dare atto che il Codice CIG relativo alla presente spesa è il seguente:   Z7B3DEFA39 
                        . 
Di dare atto che in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs n. 267/2000, oggetto 
finalità, forma del contratto e modalità di scelta del contraente sono quelle indicate in premessa. 
 
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000 al momento di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà, a prestazione  effettuata ed a presentazione di 
fattura PA precisando fin da subito che il Codice Univoco Ufficio del Comune di Calvignano è: 
UFZ1SE ; 
 
Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio competente ai fini della 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione –amministrazione aperta -, in esecuzione 

delle disposizioni di cui alla legge 190/2012. 

 
Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Rossano Gramegna  

 
 



 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Calvignano, lì 22/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Giani Donata 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Calvignano, lì 22/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Giani Donata 

 
 
Impegni 
Anno Impegno Codice Cap. Art. Importo € 
2023 118 01021 1501 99 1.000,00 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 04/01/2024 
 
Calvignano, lì 04/01/2024 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Gramegna Rossano 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


